
Protokół nr 6/2017 

posiedzenia 

Komisji Oświaty i Kultury 

w dniu 24 kwietnia 2017 r., w godz. 8
25

 – 8
55

 

w Starostwie Powiatowym w Białogardzie 

 

  

 W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia 

załącznik nr 1. 

 Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury - Jan Połuboczko otworzył posiedzenie 

Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad: 

 

 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał na XXXIII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie.  

3. Sprawy różne. 

4. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 

 

Ad.1)  

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury zapoznali się z proponowanym porządkiem 

obrad. 

 

 

Ad.2 

Komisja Oświaty i Kultury zaopiniowała  projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na 

XXXIII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie: 

 

a) zatwierdzenia do realizacji projektu „Nowoczesna szkoła, nowoczesna edukacja - 

poprawa dostępności i oferty placówek edukacyjnych na terenie powiatu białogardzkiego, 

poprzez zajęcia dodatkowe, stypendia, doposażenie sal i szkolenie dla nauczycieli i 

rodziców”, realizowanego przez Powiat Białogardzki jako projekt partnerski w ramach 

partnerstwa z innymi jednostkami samorządu terytorialnego, co przedstawia załącznik nr 2 

do niniejszego protokołu.  

 

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto zapoznał członków Komisji z projektem 

uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu „Nowoczesna szkoła, nowoczesna 

edukacja - poprawa dostępności i oferty placówek edukacyjnych na terenie powiatu 

białogardzkiego, poprzez zajęcia dodatkowe, stypendia, doposażenie sal i szkolenie dla 

nauczycieli i rodziców”, realizowanego przez Powiat Białogardzki jako projekt partnerski w 

ramach partnerstwa z innymi jednostkami samorządu terytorialnego. Następnie przekazał 

szczegółowe informacje jaki konkretnie sprzęt dydaktyczny zostanie zakupiony dla Liceum 

Ogólnokształcącego w Białogardzie i Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Tychowie. 

Dodał, że w ramach w/w środków będzie możliwość przyznania stypendiów dla uczestników 

projektu. Projekt będzie trwał 2 lata.  

Radny – Marek Anusz zapytał na jakich zasadach będzie zakupiony w/w sprzęt.  

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto poinformował, że zostanie przeprowadzone 

rozeznanie cenowe.  
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Radny – Bogusław Stanczewski zapytał na jakich zasadach będą przyznawane stypendia. 

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto poinformował, że nie posiada szczegółowych 

informacji na ten temat.   

 

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych 

uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie 

zatwierdzenia do realizacji projektu „Nowoczesna szkoła, nowoczesna edukacja - poprawa 

dostępności i oferty placówek edukacyjnych na terenie powiatu białogardzkiego, poprzez 

zajęcia dodatkowe, stypendia, doposażenie sal i szkolenie dla nauczycieli i rodziców”, 

realizowanego przez Powiat Białogardzki jako projekt partnerski w ramach partnerstwa z 

innymi jednostkami samorządu terytorialnego. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury - Jan Połuboczko poddał pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia do 

realizacji projektu „Nowoczesna szkoła, nowoczesna edukacja - poprawa dostępności i oferty 

placówek edukacyjnych na terenie powiatu białogardzkiego, poprzez zajęcia dodatkowe, 

stypendia, doposażenie sal i szkolenie dla nauczycieli i rodziców”, realizowanego przez 

Powiat Białogardzki jako projekt partnerski w ramach partnerstwa z innymi jednostkami 

samorządu terytorialnego. 

 

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu „Nowoczesna szkoła, 

nowoczesna edukacja - poprawa dostępności i oferty placówek edukacyjnych na terenie 

powiatu białogardzkiego, poprzez zajęcia dodatkowe, stypendia, doposażenie sal i 

szkolenie dla nauczycieli i rodziców”, realizowanego przez Powiat Białogardzki jako 

projekt partnerski w ramach partnerstwa z innymi jednostkami samorządu 

terytorialnego, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

 

b) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2017, co przedstawia załącznik nr 3 do 

niniejszego protokołu.  

 

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto zapoznał członków Komisji z projektem 

uchwały - zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2017. Poinformował, że w projekcie w/w 

uchwały zapisane są środki jakie Powiat Białogardzki musi wypłacić podmiotowi 

prowadzącemu szkoły niepubliczne na podstawie wyroku sądu. Przypomniał, że jeden z 

podmiotów prowadzących szkoły niepubliczne nie zgadzał się z stawką dotacji, jaką powiat 

wypłaca na ucznia uczącego się na kierunku medycznym i skierował sprawę do Sądu 

Cywilnego. Sąd ten w pierwszej instancji przyznał powiatowi rację, jednak w drugiej instancji 

nakazał wypłatę zaległej dotacji w wysokości 210 tys. zł (łącznie z odsetkami).  

Przewodniczący Komisji  - Jan Połuboczko stwierdził, że jego zdaniem w/w odsetki 

powinien zapłacić starosta, ponieważ wcześniej informowano starostę, że powiat powinien 

wypłacić środki w/w podmiotowi.  

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto stwierdził, że ta sprawa nie jest tak prosta jakby 

się wydawało. Przypomniał, że sąd cywilny pierwszej instancji przyznał powiatowi rację.  

Przewodniczący Komisji  - Jan Połuboczko zapytał czy od tego wyroku powiat może się 

odwołać. 

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto udzielił negatywnej odpowiedzi.  
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Przewodniczący Komisji  - Jan Połuboczko zapytał skąd zostały przesunięte środki w 

budżecie na wypłatę zasądzonej kwoty. 

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto poinformował, że z wielu paragrafów.  

 

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych 

uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie - zmieniająca 

uchwałę budżetową na rok 2017. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury - Jan Połuboczko poddał pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę 

budżetową na rok 2017. 

 

Komisja Oświaty i Kultury głosami za - 1 głos, przeciw – 3 głosy, wstrzymujących – 0 

głosów negatywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę 

budżetową na rok 2017, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu. 
 

c) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 – 

2025, co przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

 

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto zapoznał członków Komisji z projektem 

uchwały zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 – 

2025. 

 

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią 

prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 – 2025. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury - Jan Połuboczko poddał pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią 

prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 – 2025. 

 

Komisja Oświaty i Kultury głosami za - 1 głos, przeciw – 3 głosy, wstrzymujących – 0 

głosów negatywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca wieloletnią 

prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 – 2025, w brzmieniu jak 

przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
 

 

Ad.4 

● Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury - Jan Połuboczko zapytał kiedy powiat 

wypłaci zasądzone środki dla pomiotu prowadzącego szkoły niepubliczne. 

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto poinformował, że niezwłocznie. 

Przewodniczący Komisji  - Jan Połuboczko stwierdził, że inne powiaty wypłacały te środki 

dla szkół niepublicznych. Oświadczył, że kwota 70 tys. zł odsetek to jawne okradanie 

powiatu. Następnie negatywnie odniósł się do działań, czy też stanowiska w tej sprawie 

kancelarii prawnej obsługującej powiat.  

Radny – Bogusław Stanczewski oświadczył, że ocena tej sprawy przez kancelarię prawną nie 

upoważniała Zarządu Powiatu, ani Rady Powiatu do tego, żeby reagować na to roszczenie. 

Następnie potwierdził, że materia dotycząca dotowania szkół niepublicznych jest 

skomplikowana. Poinformował, że w jednej ze szkół niepublicznych z terenu naszego 
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powiatu Urząd Kontroli Skarbowej przeprowadził kontrolę w wyniku której podmiot musi 

zwrócić do powiatu środki wysokości 140 tys. zł.  

Przewodniczący Komisji  - Jan Połuboczko zapytał czy są informacje z Ministerstwa 

Finansów dotyczące zwrotu przez powiat nienależnie pobranej subwencji oświatowej.  

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto poinformował, że nie ma informacji w tym 

temacie.  

Radna – Beata Pawlik poprosiła o więcej  informacji dotyczących pisma Wojewody 

Zachodniopomorskiego z dnia 12 kwietnia 2017 roku dotyczącego  ustalenia planu  sieci 

publicznych szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych prowadzonych przez Powiat 

Białogardzki.  

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto zaprosił na posiedzenie Naczelnik Wydziału 

Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji Ewę Popławską, aby udzieliła odpowiedzi na w/w 

pytanie. 

Naczelnik – Ewa Popławska poinformowała, że odpowiedź dla Wojewody została już 

udzielona. W piśmie tym poinformowano, że zgodnie z art. 213 ustawy Prawo Oświatowe 

Rada Powiatu w Białogardzie podjęła stosowaną uchwałę, która zawiera załączniki. Jednym z 

nich jest projekt planu sieci szkół po 1 września 2019 roku, który został pozytywnie 

zaopiniowany przez Kuratorium Oświaty. Nadmieniono, że podjęta uchwała nie jest aktem 

ostatecznym, ale będzie jeszcze w przyszłości modyfikowana np. po przekształceniu szkół 

ponadgimnazjalnych w ponadpodstawowe.   

Radny – Bogusław Stanczewski poprosił panią naczelnik, aby odniosła się do tematu 

wypłaty zasądzonych środków dla pomiotu niepublicznego prowadzącego naukę na kierunku 

medycznym.  

Naczelnik – Ewa Popławska poinformowała, że od kilku lat powiat i w/w organ ma 

rozbieżne stanowisko  w w/w sprawie. Oświadczyła, że powiat nie ma zarejestrowanych u 

siebie stricte szkół medycznych, tylko szkoły zawodowe o kierunku medycznym. Odnośnie 

subwencji poinformowała, że powiat otrzymuje ją na uczniów w poszczególnych typach 

szkół. Ministerstwo nie dotuje uczniów poszczególnych kierunków, tylko szkoły danego typu. 

Stwierdziła, że Wojewódzki Sąd Administracyjny przyznał rację powiatowi odnośnie 

prawidłowości naliczania tej dotacji. W międzyczasie drugi z podmiotów prowadzący szkoły 

niepubliczne na terenie powiatu skierował sprawę do sądu cywilnego, który w pierwszej 

instancji opowiedział się po stronie powiatu, a w drugiej po stronie pomiotu prowadzącego 

szkołę niepubliczną.  

Przewodniczący Komisji  - Jan Połuboczko stwierdził, że w tej sytuacji może od razu 

wypłacić środki dla drugiej szkoły niepublicznej, aby uniknąć odsetek. 

Naczelnik – Ewa Popławska poinformowała, że nie ma takiej możliwości.  

Radny – Marek Anusz zapytał czy prawdą jest, że w spółce Centrum Dializa oraz 

Regionalnym Centrum Medycznym prowadzona jest kontrola przez Agencję Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego.  

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto oświadczył, że jest to nieprawdziwa informacja.  

Radny – Bogusław Stanczewski poinformował, że Najwyższa Izba Kontroli prowadzi 

kontrolę procesu przekształcenia szpitala w spółkę, a także późniejszy proces jego dzierżawy.  

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto uszczegóławiając w/w informację oświadczył, 

że badany jest proces wykonywania usług medycznych przez spółkę Centrum Dializa i 

realizacji umowy dzierżawy.  
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Ad.5 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury - Jan Połuboczko poinformował o wyczerpaniu 

porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji. 

 

Protokołowała 
Anna Kaleja 

 

                Przewodniczący  

  Komisji Oświaty i Kultury 

 

Jan Połuboczko 


